



Tyburna, na której przyjmowali dekadę przedstawicieli władz partyjnych i państwowych, przodownicy pracy oraz delegaci proletariatu walczących Włoch i Francji; tow. tow. Clerick Dejauneve i Bienceto Searpone.



Pochód włókiarzy otwierała załoga Państwowych Zakładów Przemysłu Bawentianego im. Józefa Stalina.

# GŁOS RADOMSZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) ŚRODA 3 MAJA 1950 ROKU. Nr 121 (1402)

## Lud Francji staje w obronie wielkiego uczonego — prof. Joliot-Curie

GENEWA (PAP). — W całej Francji wzmagają się fale protestów przeciw haniebnemu decyzji rządu francuskiego, odwołującej prof. Joliot-Curie ze stanowiska wysokiego komisarza energii atomowej.

CGT wyrażając energiczny protest przeciw tej decyzji, wzywa wszystkich pracujących i zwolenników pokoju do wzmożenia walki przeciw podżegaczom wojennym, a w szczególności do wzmożenia akcji o zakaz broni atomowej.

Bezprawna decyzja rządu Bidault usuwająca prof. Joliot-Curie ze stanowiska wysokiego komisarza do spraw energii atomowej — wywołała falę oburzenia w całym świecie.

W NANCY DELEGACJA DZIAŁACZY DEMOKRATYCZNYCH złożyła protest na ręce prezydenta. W ROUEN 10 tys. osób uchwaliło rezolucję protestacyjną.

Personel College de France postanowił proklamować strajk protestacyjny przeciw haniebnemu decyzji rządu francuskiego.

Joliot-Curie ze stanowiska wysokiego komisarza energii atomowej. Decyzja rządu jest zbrodnią wobec Francji i pokoju.

Bidault i jego klika usunęła Joliot Curie, ponieważ nie chciał on prowa dzić polityki antyfrancuskiej. Ci, którzy „za miskę soczewicy” sprzedali niepodległość Francji imperialistom amerykańskim, nie chcą tolerować patriotów na wysokim stanowisku.

### Zgon min. Rzymowskiego

WARSZAWA (PAP). Prezydium Rady Ministrów z żalem komunikuje o zgonie Wincentego Rzymowskiego, ministra Rządu RP, b. ministra spraw zagranicznych, zasłużonego działacza demokratycznego i aktywnego uczestnika budowy państwowości Polski Ludowej.

## Zdecydowana postawa ludzi milujących pokój uchroni świat przed nową pożogą wojenną

Manifest Rady Międzynarodowej Federacji b. Więźniów Politycznych

PRAGA (PAP). — Na zakończenie sesji Rady Międzynarodowej Federacji b. Więźniów Politycznych (FIAPP) uchwalamo manifest, skierowany do wszystkich b. więźniów politycznych, wszystkich b. partyzantów i bojowników ruchu oporu przeciwko faszystom, jak również do ofiar terronu faszystowskiego.

robotników portowych i kolejarzy, którzy odmawiają wyładunku i tran sportu broni.

konieczność aktywnego udziału federacji w walce o pokój i przeciwko próbom wskrzeszenia faszizmu.

Manifest podkreśla, że jakkolwiek ruiny ostatniej wojny nie zostały jeszcze usunięte, imperialistyczni podżegacze wojenni przygotowują nową pożogę w chęci ujarzżenia narodów i zrealizowania obłąkanego planu hitlerowskiego panowania nad światem.

Uchwalamo została również rezolucja, wzywająca do połączenia FIAPP z organizacjami bojowników oporu antyfaszystowskiego i do odpowiedniego zrewidowania statutu FIAPP, by połączenie takie stało się możliwe.

### Odezwa frontu narodowego Vietnamu do narodu polskiego

PEKIN (PAP). — Z Vietnamu donoszą, że Front Narodowy Vietnamu i Zjednoczenie Ludowe ogłosiły odezwę do narodu polskiego, w której stwierdzają, że będą ściśle współpracowały z krajami demokracji ludowej.

Odezwa wyraża wdzięczność i podziękowanie krajom demokracji ludowej za okazane dotychczas poparcie, oraz wiarę, że kraje te stać będą u boku Vietnamu również teraz w chwili przygotowań do decydującej walki o wyzwolenie.

### Podpisujemy Apel Pokoju!

DOMAGAMY SIĘ BEZWARUNKOWEGO ZAKAZU BRONI ATOMOWEJ JAKO OREZA AGRESJI I MASOWEJ ZAGŁADY ORAZ USTANOWIENIA ŚCISŁEJ KONTROLI MIĘDZYNARODOWEJ NAD WYKONANIEM TEJ UCHWAŁY.

BĘDZ IEMY UWAZALI ZA ZBRODNIARZA WOJENNEGO TEN RZĄD KTORY PIERWSZY ZASTOSUJE BRONĀ ATOMOWĄ PRZECIWKO JAKIEMU-KOLWIEK KRAJOWI.

Już wkrótce miliony Polaków przystąpią do podpisywania Apelu Pokoju, którego tekst ułożony został na Kongresie Sztokholmskim

## Milionowe pochody 1-Majowe na całym świecie - Wyrazem solidarności klasy robotniczej

Echa manifestacji w dniu Święta Pracy

GENEWA (PAP). — Z Paryża donoszą, że na placu Bastylli odbył się w dniu 1 Maja wielki wiec, na którym przemawiali przywódcy francuskiej klasy robotniczej i działacze związków zawodowych.

polo w Rzymie, w którym wzięło udział około 100 tys. osób, sekretarz generalny Włoskiej Konfederacji Pracy di Vittorio wygłosił przedmówienie, w którym podkreślił znaczenie uroczystości Pierwszomajowej w obecnej sytuacji wewnętrznej i międzynarodowej.

W imieniu francuskiej klasy robotniczej Henaff przesłał pozdrowienia robotnikom Związku Radzieckiego, krajów demokracji ludowej oraz Chin i narodowi vietnamskiemu, walczącemu o wyzwolenie.

„Lud rzymski — oświadczył di Vittorio — manifestuje dziś swą wolę o pokój wraz ze wszystkimi robotnikami świata. W dniu 1 Maja robotnicy włoscy domagają się, by przyznane im zostało należne stanowisko w kraju.

### Przemówienie di Vittorio w Rzymie

RZYM (PAP). — Na wielkim wiecu Pierwszomajowym, na placu Del Po...

Omawiając ciężkie położenie francuskiej mas pracujących, Henaff podkreślił, że wynika ono m. in. z całkowitego podporządkowania obecnego rządu francuskiego dyrektywom kapitalistów amerykańskich.

## Rekord świata pobity! Lotnicy polscy ustalili w dniu 1 Maja nowe rekordy w przelotach szybowcowych

KRAKÓW (PAP). — W dniu Święta Pracy polscy piloci szybowcowi zgłosili ustalenie nowych rekordów w przelotach szybowcowych, w tym jednego rekordu światowego.

niska Balice koło Krakowa, ustanowił nowy rekord Polski w locie docelowym, przelotując dystans Balice — Krosno, długości 163 km.

### Uwaga, Redaktorzy gazetek ściennych!

W ramach Tygodnia Oświaty Książki i Prasy, redakcja „Głosu Robotniczego” organizuje Wielką Wystawę 1-Majowych gazetek ściennych. Gazetki należy kierować do dnia 3 maja do redakcji „Głosu Robotniczego”, ul. Piotrkowska 26, III p., dział korespondentów.









